Desamparados de Valencia por el cual coloca bajo su protección a la hermandad, así 

como a sus bienes muebles e inmuebles, iglesia y ornamentos, autorizándoles para usar 

las armas y estandartes reales como signo de la salvaguarda concedida.  

ARV. Real Cancillería, reg. 310,  fols. 35v-36v. 

Confratrie Virginis Marie Innocentium civitatis Valencie.  

Nos Ferdinandus, etc. Cum ad culmen regie dignitatis nostre spectet sub dictorum 

nostrorum periculis precavere et a calumpniancium viribus defendere debiles et inermes 

et prefertim eos qui religioni et cultui divino dediti sunt. Adeo ut quicumque eos 

offendere volentes per salvaguardiam nostram agnocunque malo opere retrahantur. 

Propterea considerantes confratriam et confratres Virginis Dei genitricis Marie, 

Sanctorum Innocentium et Destitutorum sive Desemparatorum in civitate nostra 

Valencia, nostris privilegiis, graciis et concessionibus fundatam, auctoritam et 

decoratam, ab aliquibus vicinis, officialibus et habitatoribus prefate civitatis, plerumque 

offendi et molestari, eiusque bona diripi et occupari. Adeo quod non sum ut eo suis 

graciis et preheminenciis nec privilegiis nostris eis et dicte confratrie concessis et 

indultis uti et gaudere. Cupientes igitur ob devocionem pre maximam quam erga dictam 

confratriam gerimus et propter molta et magna caritatis et misericordie opera, que ab 

eisdem confratribus cotidie Christi fidelibus exercentur et tribuntur, ut in regnie 

securitatis ac pacis amenitate foneantur, et a cunctis vexacionibus, damnis, malis et 

incomodis in perpetuum liberentur et preserventur, quamvis generaliter omnes subditi 

nostri sub nostris sint salvaguarda, proteccione et guidatico speciali generaliter 

constituti. Quia tamen plus timeri solent que specialiter inimiguntur quamque 

generaliter imperantur. Cum presenti carta nostra, scienter et expresse, vobis dilectos et 

fideles nostros clavarios, maiorales et singulares personas, tam mares quam feminas, ac 

totam denique confratriam et confratres eiusdem, tam presentes quam futuros, et omnes 

ministros eiusdem confratrie, ecclesiasticamque et capellani vestram et hospitale dicte 

confratrie, cum omnibus et singulis ornamentis, iocalibus, vestimentis, lampadibus, 

cereis et cum omnibus rebus dictorum hospitalis et ecclesie, et eciam cum omnibus 

domibus censualibus, censibus, iuribus, redditibus, fructibus, obvencionibus, 

emolumentis et aliis rebus omnibus per dictam confratriam impresenciarum possessis et 

habitis, ac acquisitis, et que de cetero possidebit et habebit, ac acquiret, omnique alia 

bona mobilia et inmobilia, habita et habenda, cuiuscumque generalis aut specier sint, et 

ubicumque sint, et reparantur ponimus, recipimus et constituimus sub nostra 
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proteccione, custodia, comanda et guidatico specialibus. Ita quod millus cuiuscumque 

fuerit preheminencie status aut condicionis de nostris gracia vel amore consisus audeat 

vel attentet seu presumat per se vel per alium seu alios palam, quomodolibet vel occulte, 

directe vel indirecte, vos dictos clavarios, maiorales et alios quoscumque confratres et 

ministros dicte confratrie, ecclesiamque ipsam et hospitale predicte confratrie, 

ornamenta, iocalia, lampades, cereos, vestimenta et alia quecumque bona mobilia et 

inmobilia, iuraquoque, redditus et proventus, et eciam domos et censualia ecclesie et 

hospitalis predictorum et seu confratrie, vel confratrum eiusdem, aut alicuius vestrum 

invadere, ledere, capere, detinere, vexare, inquietare, molestare, pignerare, impedire aut 

eciam marcare, directe vel indirecte, culpa, crimine vel debitis alienis, nisi iuhis, fueritis 

aut fuerit, principaliter vel fideiussorio nomine, obligati vel obligata, nec eciam iuhis 

casibus, nisi si et in quantum fori regni Valencie id facere permittant. Nec alis vobis vel 

eis in personis vel bonis damnus vel iniuriam, gravamen, offensam aut violenciam 

aliquatenus irogare vel inferre. Mandantes per hanc eandem gerentibus vices nostri 

generalis gubernatoris et eius locumtenentis, iusticiis, baiulis, iuratis, quoque et aliis 

officialibus dicte civitatis Valencie, alguaziriis, quoque virgariis, portariis, ceterisque 

universis et singulis officialibus et subditis nostris, et eorum locumtenentibus, 

presentibus pariter et futuris in dictis civitate et regno, constitutis et constituendis, sub 

nostre gracie et amoris obtentu, penaque florenorum auri Aragonum quinque milium a 

bonis cuiuslibet contrafacientis irremissibiliter exhigendorum nostrisque inferendorum 

erariis, quatenus proteccionem, salvaguardam, custodiam, comandam et guidaticum 

nostrum huiusmodi vobis dictis clavariis et maioralibus, ac omnibus confratribus et 

singularibus ac ministris eiusdem confratrie, iuribusque redditibus et omnibus denique 

bonis vestris, quorum nomina et cognomina, tam vestri dictorum confratrum quam 

dictorum bonorum et dicte confratrie hic volumus pro insertis et expressis haberi firmas 

habeant et stabiles teneant, et perpetuo observent, tenerique et observari ab omnibus 

faciant inviolabiliter per quoscunque. Et non contrafaciant vel veniant, seu aliquem 

contrafacere vel venire permittant aliqua racione vel causa. Quicunque autem ausu 

temerario ductus contra proteccionem, custodiam, comandam et guidaticum nostrum 

huiusmodi facere vel venire, preseumserit iram et indignacionem nostram ac penam 

preapositam, absque remedio aliquo, se noverit incurrisse damno illato primitus et 

plenarie satisfacto. A dicimus tamen, quod vos dicti clavarii, maiorales et singulares 

confratres et ministri dicte confratrie, eisdem casibus et causis in penas presentis, 

salvaguardie et proteccionis, censeamini et censeantur, incurrisse, si forte aliquem seu 

aliquos offenderitis seu offenderint, in quas alii vos et eos aut aliquem ex vobis vel eis 

ut premittitur offendentes inciderent ipso facto, ut utrumque equalitas observetur, ceteris 

nequis contrarium satagens possit se scuto ignorancie quomodolibet excusare, 

iniungimus per hanc eandem officialibus supradictis et cuilibet eorum quod hanc 

specialem proteccionem et salvaguardiam, in locis assuetis iurisdiccionum eis 

comissarum faciant voce preconis publice nunciari, si et quando ac quociens inde 

fuerint requisiti. Necnon pennones ac arma regia nostra in dicta ecclesia et hospitali, et 

aliis locis ac domibus, et hereditatibus, et possesionibus, et aliis bonis sedentibus vestri 

dictorum confratruum aut dicte confratrie apponi faciant in signum nostre presentis 

salvaguardie et proteccionis. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro 
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comuni sigillo inpendenti munitam. Datum in civitate Dertuse XXIIIIº die mensis 

ianuarii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto. 

Regnorumque nostrorum videlicet Sicilie anno vicesimo nono, Castelle et Legionis 

vicesimo tercio, Aragonum et aliorum decimo octavo, Granate autem quinto. Yo el rey. 

58.15) 1501, febrero 22-marzo 23. Valencia.  

El clavario y el síndico de la cofradía de Santa María de los Inocentes y Desamparados 

de Valencia solicitan ante la corte del gobernador la cancelación de la venta de 11 

casas con 11 portales situadas en la parroquia de San Martín, bajo dominio directo del 

monasterio de Santa María Magdalena, realizada en 1490 por Luisa Sala, mujer del 

notario Vicent Sala, a la cofradía, dado que dichas casas estaban afijadas a la corte del